Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO     PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 97/2017 - PROCESSO Nº 136/2017 - OBJETO: Contratação de empresa visando o
fornecimento e instalação de equipamentos para rastreamento e monitoramento de veículos da frota Municipal, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.
Sr. MARLON ROBERTO NEUBER
Estamos  encaminhando  à  V.  Exa.  o  presente  processo  licitatório  para  que  seja  emitida  a  competente  deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao PREGÃO PRESENCIAL N° 97/2017 - PROCESSO
Nº  136/2017  -  OBJETO:  Contratação  de  empresa  visando  o  fornecimento  e  instalação  de  equipamentos  para
rastreamento e monitoramento de veículos da frota Municipal, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos,
e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa NORIO MOMOI - EPP, com sede à Rua Napoleão Laureano, n°
1574,  Bairro Novo, na cidade de Guarabira/PB, CEP:  58.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.698.912/0001-59 e
Inscrição Estadual nº 16.280.748-1, representada neste ato por procurador Sr.  CASSIO PALUDO FOSTER, portador do
CNPF/MF nº 028.391.904-35 e do CI. RG nº 1.616.481- ITEP/RN, vencedora do objeto da licitação com preço total de  R$
20.449,92 (vinte mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos),  conforme especificações
abaixo descritas:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

MONITORAMENTO  E RASTREAMENTO  DE  VEÍCULOS  COM TRANSMISSÃO DE
DADOS NA TECNOLOGIA GSM/GPRS/GPS COM INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE EM COMODATO VIA WEB INTEGRANDO LO-
GÍSTICA  GERENCIAMENTO DE FROTA.

R$ 20.449,92

1.1

Contratação de serviços especializados de monitoramen-
to e rastreamento de veículos com transmissão de da-
dos na tecnologia GSM/GPRS/GPS com instalação e for-
necimento de equipamentos e software em comodato
via web integrando logística  gerenciamento de frota.
Até R$ 51 (cinquenta e um) veículos (podendo ser alte-
rado conforme baixas e aquisições).

12 MÊS R$ 1.534,16 R$ 18.409,92

1.2
Instalação e retirada do equipamento
Até R$ 51 (cinquenta e um) veículos (podendo ser alte-
rado conforme baixas e aquisições).

51 UNID. R$ 40,00 R$ 2.040,00

Atenciosamente,

Itapoá, 17 de janeiro de 2018.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial